4/200752
Dominika Wróblewska
Techniczne specyfikacje
interoperacyjności dotyczące hałasu
od pojazdów kolejowych
Dotychczasowe działania dotyczące ochrony środowiska
przed hałasem transportowym skupiały się na zmniejsza-
niu hałasu drogowego i lotniczego, z pominięciem kolei,

łasu przez pozostałe pojazdy szynowe takie, jak tramwaje i lokal-
ne środki transportu (metro, szybka kolej miejska). W 2003 r.
zostały między innymi zaakceptowane rekomendacje dotyczące
emisji hałasu przygotowane przez niemieckie stowarzyszenie pu-
blicznego transportu VDV, jednak prace badawcze nad kosztami
wciąż trwają. Według przyjętych procedur wdrażanie TSI wymaga
homologacji taboru. Ocena zgodności zostanie przeprowadzona
przez niezależne od producentów i operatorów uprawnione jed-
nostki. Homologacja oznacza nowe wyzwania oraz nowe bariery
do przekroczenia począwszy od projektu i produkcji taboru, po
jego wdrożenie i zarządzanie.
q
Literatura
 [1] A study of European Priorities and Strategies for Railway Noise Aba-
dement. ODS- report, 12. 2001.
 [2] Decyzja Komisji 2002/732/WE z 30 maja 2002 r. dotycząca TSI odno-
szącej się do podsystemu infrastruktury transeuropejskiego systemu
kolei dużych prędkości, określonej w art. 6 ust. 1 dyrektywy Rady
96/48/WE. Dz.U. L 245, 2002.
 [3] Decyzja Komisji 2002/735/WE z 30 maja 2002 r. dotycząca specyfika-
cji technicznej dla zapewnienia interoperacyjności podsystemu taboru
transeuropejskiego systemu kolei dużych prędkości, o którym mowa
w art. 6 ust. 1 dyrektywy 96/48/WE (notyfikowana jako dokument nr
C(2002) 1952 Dz.U. L 245, 2002.
 [4] Decyzja Komisji 2004/446/WE z 29 kwietnia 2004 r. określająca pod-
stawowe parametry hałasu, wagonów towarowych i aplikacji telema-
tycznych dla specyfikacji technicznych w zakresie interoperacyjności
w przewozie towarów, o których mowa w dyrektywie 2001/16/WE.
Dz.U. L 155, 2004.
 [5] Decyzja Komisji 2006/66/WE z 23 grudnia 2005 r. dotycząca tech-
nicznej specyfikacji dla interoperacyjności odnoszącej się do podsys-
temu tabor kolejowy – hałas transeuropejskiego systemu kolei kon-
wencjonalnych. Dz.U. L 37, 2006.
 [6] Dyrektywa Rady 96/48/WE z 23 lipca 1996 r. w sprawie interoperacyj-
ności transeuropejskiego systemu kolei dużych prędkości. Dz.U. L
235, 1996.
 [7] Dyrektywa 96/48/WE – Interoperacyjność transeuropejskiego systemu
kolei dużych prędkości. Projekt specyfikacji technicznej interoperacyj-
ności. Podsystem „Tabor” 05–06.2006.
 [8] Dyrektywa 2001/16/WE z 19 marca 2001 r. w sprawie interoperacyj-
ności transeuropejskiego systemu kolei konwencjonalnych. Dz.U. L
110, 2001.
 [9] Dyrektywa 2003/10/WE z 6 lutego 2003, dotycząca minimalnych
wymagań BHP odnośnie do narażenia pracowników na zagrożenia wy-
nikające z oddziaływań fizycznych (hałas). (Siedemnasta dyrektywa
indywidualna w znaczeniu artykułu 16(1) Dyrektywy 89/391/EWG)
Dz.U. L 042 , 2003.
 [10] Dyrektywa 2004/50/WE z 29 kwietnia 2004 r. zmieniająca dyrektywę
Rady 96/48/WE w sprawie interoperacyjności transeuropejskiego sys-
temu kolei dużych prędkości i dyrektywę 2001/16/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady w sprawie interoperacyjności transeuropejskiego
systemu kolei konwencjonalnej. Dz.U. L 164, 2004.